
М у н и ц и п аль н о е  б ю д ж етн о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  «М азанекая  школа» 
С и м ф ер о п о л ьско го  района Р еспублики  Крым 

ул. Школьная. 5А, с. Мазанка, Симферопольский район. Республика Крым. 297530. 
тел. (0652) 34-72-36. е -та і і  т а / а п ка чс Іюо I (с о  т  а і I. гиО ГР Н І 1591020071 30

П Р И К А З

07.09.2020 г. № 345
О запрете незаконного сбора денеж ных средств

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики 
Крым от 01.12.2015 № 1230 «О мерах по предупреждению незаконною сбора денежных 
средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников 
образовательных организаций Республики Крым», на основании письма Министерства 
образования, науки и молодёжи Республики Крым от 01.09.2016 № 01-14/3080 «О 
недопущении незаконного сбора денежных средств», с целью регулирования привлечения 
и использования средств граждан и профилактики иных коррупционных проявлений в 
деятельности школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить за собой персональную ответственность за оказание платных 
образовательных услуг, порядок привлечения и расходования благотворительных средств 
(добровольных пожертвований), поступающих на лицевой счёт школы, а также за 
информирование родителей (законных представителей) обучающихся по данному 
вопросу.
2. Классным руководителям 1-11 классов, учителям-предметникам:
2.1. Неукоснительно исполнять требования Федерального закона от 11.08.1995 № 135-Ф3 
«О благотворительной деятельности и благотворительных организациях». Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в РФ». Федерального закона от 
07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»;

постоянно
2.2. Не допускать неправомерного сбора денежных средств, в том числе на приобретение 
учебников, учебных пособий, рабочих тетрадей, материальных ценностей с родителей 
(законных представителей) обучающихся, воспитанников образовательных организаций, 
принуждения со стороны работников школы, органов самоуправления и родительской 
общественности к сбору денежных средств, внесению благотворительных взносов

І ІОСТОЯПІІО

2.3. Довести настоящий приказ до сведения родителей (законных представителей)
до 13.09.2020

3. Заместителю директора по УВР Акуратовой Марии Владимировне обеспечить 
размещение информации о порядке привлечения взносов и пожертвований на 
информационном стенде и сайте школы

до 10.09.2020

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы ш х т  И.Ю. МусиноваШ


